令和７年河南町公告第３５号

 次のとおり事後審査型条件付一般競争入札を行うので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の

６の規定により公告する。

 令和７年７月１０日

河南町長 森 田 昌 吾

１．入札に付する事項等

(１)案件番号 ０７工－１３

(２)工事名 令和７年度 町道持尾白木線路肩補修工事

(３)工事場所 河南町大字持尾地内

(４)工期 契約締結日から令和７年１１月２０日まで

(５)工事概要 工事延長  L= 20m

補強盛土工 A= 20m2

舗装打換工 A=103m2

(６)予定価格 ２，３３４，０００円（税抜き）

(７)最低制限価格 ２，０２５，０００円（税抜き）

(８)工事種別 土木一式

(９)入札保証金 免除

(10)契約保証金 契約金額の１０％以上（ただし、町財務規則により免除する者を除く）

(11)前金払 なし

(12)中間前金払 なし

(13)部分払 なし

(14)議会の議決 不要

(15)契約書の作成 必要

(16)契約書の提出期限 落札者決定の日から５日以内（休日を除く）

２．入札参加資格
 入札参加者は、下記項目を全て満たしていること。

(１)心得に示す要件 競争入札の心得第３条各号のいずれにも該当しない者

(２)登録業種 河南町の建設工事の有資格者名簿において、「土木一式」の登載がある者 ※名簿は河

南町ホームページで閲覧可能。

(３)参加可能等級 公告日における最新の経営事項審査の「土木一式工事」の総合評定値（Ｐ点）が次の

条件に該当する者。（※町内本店・支店業者の定義は、事後審査型条件付一般競争入札公

告共通事項（以下「共通事項」という。）によるものとする。）

① 町内本店業者：要件なし

② 町内支店業者：６９０点以下

(４)建設業の許可 河南町と契約する営業所において「土木一式工事」について建設業法に基づく建設業

の許可を有する者

(５)営業所の所在地 入札参加資格登録で届け出ている河南町と契約する営業所の所在地が河南町内にあ

り、町内業者である者（※町内業者の定義は、共通事項によるものとする。）

(６)配置技術者等 共通事項に示す配置技術者等を配置できる者

(７)施工実績 要件なし

(８)工事成績点 前年度中に完成検査を受けた河南町発注工事で、６４点以下の評定点（総合評価２又

は総合評価１）を取得していない者であること。なお、経常ＪＶにあっては、すべての

構成員について、本要件を満たすものとであること。

(９)経営事項審査の審査

基準日

当該工事種別について、建設業法第２７条の２３の規定による経営事項審査の審査基

準日が令和５年１２月２９日以後の日である者。ただし、入札参加資格確認申請書の提

出時点において当該要件を満たさない者については、当該要件を満たす経営規模等評価

結果通知書・総合評定値通知書の写しを落札候補者になった場合に提出できる者

(10)手持ち工事数 なし

３．設計図書等の入手方法

(１)設計図書等の配布 河南町ホームページの入札契約情報からダウンロードによる。

(２)配布期間 公告の日から入札（開札）日まで

(３)設計図書等の閲覧 公告の日から入札（開札）日まで（ただし、本町の開庁時間に限る。）河南町町民情報

公開コーナーで閲覧に供する。

４．設計図書に対する質問及び回答

(１)質問受付日時 令和７年７月１６日（水）正午まで

(２)質問の方法 契約検査室宛（keiyaku@town.kanan.osaka.jp）原則、電子メールで提出（ＦＡＸ可）

(３)質問回答日及び方

法

令和７年７月１７日（木）１７時までに回答

河南町ホームページ及び町民情報公開コーナーで閲覧の方法により行う。

５．入札書の郵送方法等

(１)入札書 河南町ホームページに掲載している入札書を使用すること

(２)くじ用数字の記入 落札候補者となるべき最低の価格で入札した者が２者以上の場合、くじ用数字を使っ

て抽選を行うので、入札額以外に任意の３桁の数字を入札書の所定の欄に記入すること。

(３)入札参加必要書類 ①入札書

②工事費内訳書

③事後審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書（様式第１－①号）

(４)郵送方法 (3)の入札参加必要書類を河南町指定封筒又は別紙郵便入札（一般競争入札）留意事項

により作成した封筒により、一般書留郵便又は簡易書留郵便のいずれかの方法で日本郵

便㈱河南郵便局へ局留扱いで郵送すること。特定記録郵便や普通郵便等指定方法以外で

郵送された入札は無効とする。

河南町指定封筒は、河南町役場庁舎３階総務部契約検査室窓口で随時配付する。

※郵便入札（一般競争入札）留意事項により作成した封筒を使用する場合は、指定方法

で作成したもの以外は無効です。

(５)入札書到着期限日 令和７年７月２５日（金）午後６時まで ※日本郵便㈱河南郵便局への到着期限

６．入札（開札）日時、場所、傍聴方法等

(１)入札（開札）日時 令和７年７月２８日（月）午後１時００分

※同日同時刻の開札となった案件に対し公告番号順に開札を行う。

(２)入札（開札）場所 河南町役場庁舎３階３０２会議室

(３)入札（開札）の傍聴

方法

河南町入札傍聴要領の規定に基づき、開札日の午前９時から正午の間に河南町役場庁

舎３階契約検査室の窓口で申込みを行うこと。なお、傍聴は申込み先着順とし、入札（開

札）日につき定員（１０名）になり次第締め切る。また、入札参加者（代表者に限る。）

が傍聴の申込みをした場合、開札立会人を依頼することがある。

(４)無効の入札 共通事項「10．入札の無効」のとおり

７．落札候補者の決定、落札候補者に提出を求める書類及び落札者の決定

(１)落札候補者の決定 開札の結果、有効な入札を行った者のうち、予定価格と最低制限価格の範囲内で、最

低の価格をもって申込みをした者を落札候補者とする。ただし、落札候補者となるべき

同価格の入札をした者が２人以上あるときは、抽選により落札候補者を決定する。

同一入札（開札）日に複数の入札案件がある場合は、共通事項「12.落札希望順位及び

受注可能件数による落札候補者の決定方法」により落札候補者を決定する。

※落札候補者となった者には電話で連絡しますので、入札（開札）日には連絡を受けら

れる体制を整えておいてください。

(２)落札候補者に提出を

求める書類

落札候補者は、落札候補者決定日の翌日（休日の場合は翌開庁日）午後５時００分ま

でに、次の書類を河南町契約検査室に提出すること

①事後審査型条件付一般競争入札関係書類提出書（様式第２号）

②経営規模等評価結果通知書・総合評定値通知書の写し

③建設業許可申請書（控）の写し（河南町と契約する営業所の許可業種の記載された

箇所及び営業所全ての専任技術者名が記載されている箇所。変更があった場合は、

その届出書の写しも含む）

④建設業許可通知書又は証明書の写し

⑤配置予定技術者等調書

⑥社会保険に関する誓約書

(３)落札者の決定 落札候補者について(２)の提出書類により改めて参加資格の確認を行い、適格者を落

札者とする。ただし、再確認の結果不適格の場合は、その者のした入札を無効とし、無

効となった落札候補者の次に低い価格で入札した者又は次順位者を新たな落札候補者と

し、これを繰り返すものとする。

８．その他

(１)その他注意事項 ①上記条件は全て公告日現在のものとする。

②入札参加者は、この「公告」のほか「共通事項」及び「競争入札の心得」の内容を

遵守するとともに、契約締結に必要な条件を熟知のうえ入札を行うこと。

(２)問合せ先 河南町政策総務部契約検査室 TEL:0721-93-2500（内361・360） FAX:0721-93-4691

 e-mail:keiyaku@town.kanan.osaka.jp  HP:http://www.town.kanan.osaka.jp